[image: image2.png]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________09.02.2021____№_______80-ПГ_________
г. Котельники
Об утверждении муниципальной программы
городского округа Котельники Московской области

«Укрепление общественного здоровья среди населения городского округа Котельники Московской области» на 2021 – 2024 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016    № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ,                от 13.09.2018 № 792-ПГ), Уставом городского округа Котельники Московской области, во исполнение Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 07.05.2018 №204 «О национальных целях            и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года», национального проекта «Демография», регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек», постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья среди населения городского округа Котельники Московской области» на 2021 – 2024 годы (приложение).
2. Рекомендовать и.о. главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Котельниковская городская поликлиника» Анисимову М.В.:

2.1. Издать локальные  нормативные акты о реализации плана мероприятий городского округа Котельники Московской области «Укрепление общественного здоровья среди населения городского округа Котельники Московской области» на 2021 – 2024 годы.

2.2. Определить ответственных должностных лиц за реализацию плана мероприятий городского округа Котельники Московской области «Укрепление общественного здоровья среди населения городского округа Котельники Московской области» на 2021 – 2024 годы.

3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня»  и разместить на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
4. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы                            Агафонову Е.М.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Кузьмину И.М.

Глава городского округа

Котельники Московской области

С.А. Жигалкин
Первый заместитель главы администрации

____________________ А.В. Чуприн

«____»_________2021г.

Заместитель главы администрации

____________________ И.М. Кузьмина

«____»_________2021г.

Начальник управления экономического развития

____________________________О.В. Григорьева

 «____»_________2021г.

Начальник правового управления

_____________________     С.В. Мокшина

«____»_________2021г

Заместитель начальника управления-

начальник отдела правовой работы и

нормотворчества правового управления

_____________________     Е.С. Крупнова

«____»_________2021г

Отдел правовой работы и

нормотворчества правового управления

_______________________________________

«____»_________2021г.

И.о. главного врача

ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
_____________________     М.В. Анисимов
«____»_________2021г.
Начальник отдела субсидий

и оказания мер социальной поддержки

управления развития отраслей социальной сферы

________________________ Е.М. Агафонова

«____»_________2021г.
[image: image1]